Edital nº 003/2021 – Pregão – Fábrica de Software

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

Superintendência de Licitações e Contratos

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5, 10º andar. Asa Sul, Brasília/DF - CEP: 70.070-010.

Tel.: (61) 2029-6023 Site: www.valec.gov.br  E-mail: gelic@valec.gov.br

ANEXO I-D

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

1. Para elaboração da proposta de preços a LICITANTE deverá considerar todos os termos

constantes deste Termo de Referência e seus anexos.

2. O preço global da proposta corresponde a serviços de valores fixos, variáveis e sob

demanda.

3. A estimativa para execução dos serviços sob demanda é uma expectativa de execução

dos serviços, não garantindo nenhuma obrigação por parte da CONTRATANTE.

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

GRUPO

Nº do

Item de

Serviços

Nome do Item

de Serviços

QTDE

ESTIMADA

ANUAL

QTDE

ESTIMADA

24 MESES

Estimativa

Contrato -

12 meses

(R$)

Estimativa

Contrato -

24 meses

(R$)

Unidade

Tipo de

Remuneração:

Fixa/Variável/Conf.

demanda

1

1

Serviços de

sustentação de

soluções de

software.

2.376 4.752 R$ XX,XX R$ XX,XX
Ponto de Função

Sustentado

Variável conforme

demanda no Mês

2

Serviços de

desenvolvimento

de software.

2.808 5.616 R$ XX,XX R$ XX,XX

Ponto de Função

de

Desenvolvimento

Fixa

3
Atividades

Projetizadas
2.412 4.824 R$ xxx,xx R$ XX,XX UST

Por UST por

demanda

 4

Serviços de

mensuração de

tamanho de

soluções de

software.

2.808

5.616 R$ XX,XX R$ XX,XX
Ponto de Função

de Medição

Variável conforme

demanda no Mês

 TOTAL MENSAL   R$ XX,XX

R$ XX,XX Reais

Fixo + Variável +

Demanda

 TOTAL ANUAL   R$ XX,XX

TOTAL

24

MESES

Reais
Fixo + Variável +

Demanda

http://www.valec.gov.br/
mailto:gelic@valec.gov.br